
Il Presidente 

http//www.provincia.benevento.it - e.maiI: roccadei@tin.it 
tel. 0824774501/2/3 - 0824 21390 - fax 0824 319510 - 0824355160 

Pro t. Gen. n° del _______ _ 
~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale N° 

N° 

Registro dei decreti 

Registro Pubblicazione 

Registro Protocollo Uscita 
Nr.Prot.0003749 Data22/0412004 

Oggetto DECRETA COMMISSARIO AC' 
ARCH. ELISABETTA Cuoca 

Dest.SEGRETARIO GENERALE 

Oggetto: L.R. 28/11/2001 nO 19 - Del. G.P. nO 158 del 16/04/2004 -

premesso che: 

Nomina Commissario ad acta, in sostituzione del Comune di Benevento, 
sull'istanza di Concessione edilizia della ditta Ricciardi Giuseppina, con sede 
in Benevento alla Piazza Manfredi di Svevia. 
Riassegnazione termini. 

IL PRESIDENTE 

con Decreto del Presidente della Provincia, n.9 del 01.08.2002 l'arch.Elisabetta Cuoco 
Dirigente del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale è stato 
nominato Commissario ad acta ai sensi della L.R.19/2001 sull'istanza di concessione 
edilizia della Ditta Ricciardi Giuseppina, con sede in Piazza Manfredi di Svevia 1- BN­
in sostituzione del Comune di Benevento, per la ricostruzione di cellula edilizia in centro 
storico alla via Manfredi di Svevia Settore II Comparto 16 ; 
Che presso il Comune di Benevento, all'atto dell'insediamento il Commissario ha 
constatato che l'intero fascicolo relativo a questa pratica, avente origini nell'anno 1992, 
risultava smarrito, come da verbali sottoscritti anche dai Responsabili del Servizio 
Urbanistica del Comune, nno.1, 2, 3 I 2002, e pertanto occorreva procedere 
primariamente ad una attività suppletiva consistente in un tentativo di ricostruzione della 
documentazione ufficiale su cui espletare l'attività prevista dalla normativa che regola la 
materia; 
Che, per consentire tale attività suppletiva, venivano prorogati i termini assegnati con 
successivi Decreti Presidenziali n.10102 e n.13/02, per motivi, dunque, non imputabili al 
Commissario ad Acta; 
Che a seguito della comunicazione n. 7260 del 03.03.2003 della competente 
Soprintendenza Archeologica di Salerno, con la quale il Soprintendente Dott.ssa Giuliana 
Tocco ha dichiarato come non fosse mai stato emesso l'obbligatorio parere definitivo di 
propria competenza in ordine a detta pratica, con conseguente impossibilità a concludere 
il procedimento, veniva disposta la interruzione e sospensione dei termini assegnati al 
Commissario ad Acta con Decreto Presidenziale n.24 del 09.05.2003, stante le 
motivazioni non imputabili al Commissario stesso; 

1 



considerato : 

vista. 

Gli atti costituenti ad oggi la documentazione ufficiale della pratica, nelle more della 
ulteriore acquisizione , nonché quanto al parere legale di merito espresso in data 
08.03.2004 con protocollo del Settore n.711 ; 

la nota del Commissario ad acta prot. n° 1127/S.P.T. del 25/03/2004, con la quale viene 
a ragione richiesta la rassegnazione del termine di 60 gg .. atteso che l'avvenuto protrarsi 
dei termini non è imputabile al Commissario stesso; 
la delibera di G.P. n° 158 del 16/04/2004; 

ritenuto, per le motivazioni ivi riportate, di poter concedere la proroga richiesta di gg.60 
(sessanta) al Commissario ad acta, arch. Elisabetta Cuoco a partire dalla data di notifica allo 
stesso del presente provvedimento, per pervenire alla conclusione del procedimento circa la 
richiesta di concessione edilizia della ditta Ricciardi Giuseppina, via Manfredi di Svevia -Centro 
Storico di Benevento Settore II Comparto 16 ; 

DECRETA 

Al Commissario ad acta arch.Elisabetta Cuoco è concessa una proroga di gg.60 
(sessanta), a partire dalla data di notifica allo stesso del presente provvedimento, per l'adozione 

;::;:,l>~el provvedimento definitivo in merito alla richiesta di concessione edilizia avanzata dalla ditta 
~laticciardi Giuseppina, via Manfredi di Svevia -Centro Storico di Benevento Settore II Comparto 
ìI'llI, 

~} 6, in sostituzione del Comune di Benevento; 
Il Commissario potrà assumere tutti i provvedimenti necessari per l'espletamento del 

mandato conferitogli, concludendone l'iter con un provvedimento definitivo in merito alla 
richiesta de quo. Potrà avvalersi, inoltre, delle strutture dell'Ente inadempiente, che è tenuto a 
fornire l'assistenza, i documenti e la collaborazione necessaria per l'assolvimento dell'incarico, 
ai sensi dell'art.4, commi 4, 5 e 6, della L.R. nO 19/2001, e inoltre di consulenze specialistiche da 
parte di professionisti esperti; 

Gli oneri finanziari relativi all'attività del Commissario ad acta sono a carico del Comune 
di Benevento, in conformità della delibera di G.P. nO 358 del 26.07.2002, nonché ai sensi 
dell'art.4, comma 7, della L.R. n° 19/2003. 

Il presente decreto sarà pubblicato all' Albo pretorio della Provincia di Benevento, e 
notificato al Comune di Benevento. 

Il presente decreto è trasmesso al Segretario Generale per i provvedimenti 
consequenziali. 

Il Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale 
ing. Al1;gelo D'Angelo 

2 



Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal _________________ _ 

al ----------------

Benevento lì -------------- /) 
.1

1 
il 

cf f 

IL SEGRET4~,D GENERALE 
dotto Giandiliu,',J ',' io Iannella 

f ìT 
l ' /,,',' ~ ;] 

1 

3 


